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OO0 yrBepxKneHnH 010 KeTa BOIBIIEN3I0MOBCKOTO CEIECKOr0 OKpyra TaibIHIMMHCKOTO
paiiona Cesepo-Ka3zaxcranckoit o6mactu Ha 2024 - 2026 rogst

Pemenne macnuxara TalibiHmmMHCKOro paiiona Cepepo-Kazaxcranckoi obnactu ot 29
nexadps 2023 roma Ne 112/9

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2024 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 8 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cooTtBerctBuM co cratebsamu 9-1, 75 bromxkernoro Konekca Pecny6nuku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoympaBienun B PecmyOnuke Kazaxcran", macnuxar TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YTBepauTh O010/keT BoNbIIen3t0MOBCKOTO CETECKOTO OKpyTa TalbIHIIMHCKOTO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit obnactu Ha 2024 - 2026 roasl coryiiacHO NMpuiIokeHusMm 1, 2 u 3 k
HACTOSIIIEMY PELICHUIO COOTBETCTBEHHO, B TOM uncie Ha 2024 ro B clieyomux o0bemax:

1) moxossl - 82638 ThICSY TEHTE:

HaJIOroBbIe NOCTyIuIeHUs - 8020 ThICSY TEHrE;

HEHAJIOrOBBIE MTOCTYIUIEHUS - O THICSY TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXKU OCHOBHOIO KanuTaia - 180 TeICs4 TEHTE;

MOCTYIUJICHUS TpaHCPepToB — 74438 ThICAY TEHTE;

2) 3atparthl - 82638 ThICSY TEHTE;

3) urcToe OI0UKETHOE KpeauTOBaHUE - ) ThICAY TEHTE:

Oro>KEeTHBIE KpeAUTHI - O ThICSY TEHTE;

norameHue OrHKETHbIX KPeAUTOB - O ThICSY TEHTE;

4) canbzo 1o onepanusiM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBAaMU - ) THICSY TEHTE:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX AKTUBOB - () THICSAY TEHIE;

HOCTYIUIEHUS OT MPOJaku (PMHAHCOBBIX aKTHUBOB rocyAapcTBa - 0 ThICSY TEHTE;

5) aepunut (npodunur) 6romkera — 0 ThICSY TEHTE;

6) ¢dbunancupoBanue AeduiuTa (UCIOIb30BaHke MpoduimTa) 6romkera - 0 THICSY TEHTE:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB - 0 THICSY TEHTE;

roramieHue 3aiimMoB - 0 ThICSY TEHTE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOPKETHBIX CPECTB - 0 ThICSY TEHTE.

2. YCTaHOBUTH, YTO JOXOJbl OIOJKETa BOJbIIEN3IOMOBCKOIO CEJIHCKOTO OKpyra
bopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU ¢ bromkeTHbiM konekcom PecnyOnuku Kaszaxcran 3a cuer
CIEAYIOIINX HAJIOTOBBIX ITOCTYILICHUMN:

UHANBUIYaIbHOTO MOJOXO0JHOTO Hajlora ¢ J0XO0J0B, HE O0jaraeMblX y MCTOYHUKA
BBIIJIATHI



HaJjora Ha UMYIIECTBO (U3UYECKUX JIHI] IO 00BEKTaM OOJOKEHUS TaHHBIM HaJIOTOM,
HaxOJISIIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEIILCKOTO OKPYTa;
3€MEJIbHOT0 HAJIOTa Ha 3€MJIM HACEJIEHHBIX MYHKTOB C (DU3UYECKUX U IOPUTAIECKUX JTUI]
0 3€MEJIbHBIM Y4YacTKaM, HaXOIAIIUMCS Ha TEPPUTOPUHU CEIIa;
€IMHOI0 3€MEJIBHOIO HAJIOra;
HaJora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA:
¢ (hU3UYECKUX JIUII, MECTO KUTEIHCTBA KOTOPHIX HAXOJUTCS HA TEPPUTOPHUU Cea;
C IOPUANYECKHX JIMI], MECTO HAXOKJIECHHS KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEAUTEIbHbBIX
JOKYMEHTaX, pacrnojaraercs Ha TEppUTOPUH Cella;
IJ1aThI 32 MOJIb30BAHUE 3€MEIbHBIMU YUYaCTKAMH.
3. YcTaHOBUTH, YTO AOXOJbI OrO/KeTa BoJbIIEeN3I0MOBCKOTO CEIbCKOTO OKpyTa
(bOpMHPYIOTCS 32 CUET CIEAYIONUX MOCTYIUICHHM OT TIPOJaKH OCHOBHOTO KalMTasa;
MNOCTYIUICHUI OT MPOJaXH 3eMEJIbHBIX YYaCTKOB, 32 UCKIIOUEHHEM MOCTYIUICHUH OT
MIPOJIaXKHU 3€MEJIbHBIX YYACTKOB CEJIbCKOX03IMCTBEHHOIO Ha3HAYEHUSI.
4. YcTaHOBUTH OIOJIKETHYIO CyOBEHIIUIO, MepelaBaeMyl0 U3 paillOHHOTO OIO/KeTa Ha
2024 ron B cymme 27600 ThICSY TEHTE.
5. Yyects B Or0mxeTe BombIen3toMOBCKOTO CENbCKOTO OKpyra Ha 2024 roJ1 mOCTYIIICHUE
1[eJIEBBIX TEKYUIUX TpaHCHEPTOB U3 peciyOIuKaHCKOro OrKeTa B cyMMe 12 ThICSY TEHTe.
6. Ydecth B OrokeTe BombIen3toMOBCKOTO CEMbCKOTO OKpyra Ha 2024 ToJ1 MOCTYIIIICHUE
IIEJIEBBIX TEKYIIUX TpaHCPEPTOB U3 001aCTHOTO Oro/KeTa B cyMMe 44189 Thicsuun TeHre.
7. YdecTs B O010/15KeTe BONBIIIEN3I0MOBCKOTO CENbCKOro OKpyra Ha 2024 roj moCcTyIIeHHe
EJIEBBIX TEKYIIUX TPaHCHEPTOB U3 paliOHHOTO OrOKeTa B cyMMe 2637 THICSYM TEHTE.

8. Hacrosmee pemenne BBoaurcs B aerctue ¢ 1 saBaps 2024 rona.
Ilpencenarens macauxara TalbIHIIMHCKOTO paifoHa

. C. bekrreHoB
CeBepo-KazaxcTaHCKoH 0071acTH

[Tpunoxenue 1
K PEILEHUI0 MacIuxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 29 nexabps 2023 romga Ne 112/9

Bromxer Bombmen310MOBCKOr0 CEIbCKOr0 OKpyra TalbIHINHHCKOrO paiioHa
CeBepo-Kazaxcranckoii o6macta Ha 2024 rox

Kateropus
CymmMma,
Knacc HanmenoBanune
TBICSIY TEHTE
TTonxnacc
1) Joxoubt 82638
| Hanorosrie 8020

TMOCTYIIJICHUSA

01 ITomoxomuemit Hasor 715
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DyHKIMOHANIbHAS TpynIa
AMuHHACTpATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma

01

124

NuauBuyanbHbIR
[MOJIOXOTHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTh

Hamormn Ha
UMYIIECTBO

3eMebHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIIOPTHEIE
cpencTaa

EnuHeIi 3eMenbHBIA
Hajor

BuyTpennue Hamoru
Ha TOBaphbl, pabOTHI U
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)KH OCHOBHOTO
Kanuraia

IIponaxa 3emin u
HeMaTepualbHBIX
AKTHUBOB

[Iponaxka 3emnn

IMocTtynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS
Tpancheprsr u3
paiionHoro (ropona
00JlacTHOTO
3HAYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune

2) 3aTpartsl

T'ocynapcTBeHHbIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO

715

6152

180

295

5022

655

1153

1153

180

180

180

74438

74438

74438

Cymma,

ThICAY TCHI'C

82638

28612

28612



07

08

12

001
124

008

011

014
124

006
124

013

3HA4YCHUsA, CcCia,
IIOCECJIKa, CCJIBCKOIO

oKpyra
Ycayru no
obOecreyeHuIo

JeSTEIbHOCTH aKHMa
ropojga paiioHHoro 28612
3Ha4YECHHs, Cela,
MOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

}KI/IJ'II/IIIIHO—KOMMyHa

N 51880
JBHOE XO35IHCTBO

Anmapar akuma

ropojaa paioOHHOTO
3HayeHus, cema, S1880
MOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

4400

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 38680
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Opranuzanus
BOJJOCHAOXEHUSA 8800
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

KynsTypa, cmopr,
TYypuU3M u
“H(}OPMAITMOHHOE
MIPOCTPAHCTBO

1846

Annapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 1846
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyra
[Toanepxka
Iny'II)TypHO—L[OCYFOBO 1846
i paboTel Ha
MECTHOM YPOBHE
T

paHcmopt H 300

KOMMYHUKalUn

Anmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHus, cema, 300
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Obecneuenue
(byHKIIMOHUPOBAHWUS
aBTOMOOMIILHBIX
JIOpOr B Tropojaax

300



Kareropus
Knacc

TToaxnacc

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMHUHHUCTpATOP OIOKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
Kareropus
Kiacc
TTonxmacc
6
7

OyHKIMOHANBHAS TpyNIa
AMUHHECTPATOP OIOIKETHBIX MPOTPaMM

IIporpamma
14
16
Kareropus

Knacc

TTonxnacc

palloHHOTO 3HaYEeHus,
cenax,
CEITbCKHUX OKpyTax

IIOCCJIKax,

3) Uuctoe
OIOI’KETHOE
KPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpEIUThI

HanmenoBanune

Iloramenue
OO IKETHBIX
KPEIUTOB

HaumeHnoBanue

4) Canpmo 1o
omepamnusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

HaumenoBanue

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB IrOCYyJapcTBa

Cymma,
TBICSTY TEHTE

Cymma,
TBICSTY TEHTE

Cymma,
TBICSY TEHTE

5)  Hedpumut ( 0

npoduur) Oromxkera

6) duHaHCHpOBaHHE

nepunuTa (

HCIOIb30BaHUE
npodunuTa)
OroKeTa

IMocTtynnenus
3aMOB

HanmenoBanne

OO0cayxuBaHHE
JoInra

IToramenue 3aliMOB

HaumeHnoBanue

0

Cymma,

ThICAY TCHI'C

Cymma,
TBICSTY TEHTE



01

Hcnone3yemslie

OCTaTK1 6IO,I[)K€THBIX

CpencTB

0

OcTaTKku OIOKETHBIX 0

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OTO/IKETHBIX CPEICTB

IIpunoxenue 2

K pCHICHUIO Macjnxara

TalbpIHIIMHCKOTO paiioHa

CeBepo-Kazaxcranckoit oonactu
ot 29 nexabps 2023 roga Ne 112/9

Biomxer BoIbmen310MOBCKOr0O CEICKOr0 OKpyra TaMBIHMWHCKOTO paioHa

Cesepo-Kazaxcranckoit o6mactu Ha 2025 rox

Kareropus

Krnacc
1

01

04

05
3

03

TTonkiacc

HaumenoBanue

1) Hoxozsl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxoHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIH
IMOIOXOTHBIM HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMebHEINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbIli 3eMenbHBII
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboTHl U
yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE
MPUPOIHEIX U IPYTUX
pecypcoB

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraua

IIponaxa 3emiin u
HeMaTepHaIbHBIX
AKTHBOB

CymmMa,
TBICSTY TEHTE

36800
8508
726

726

6554

192

315

5349

698

1228

1228

192

192



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008
011
12
124

IIponaxa 3emnu

IlocTynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
yIpaBieHHUs

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
o01acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne

2) 3arpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
yCIyru o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTo
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

KunuiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAauYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHrne yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopr u
KOMMYHHKAIUU

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO

192

28100

28100

28100

Cymma,
TBICSTY TEHTE

36800

29300

29300

29300

7100

7100

4500

2600

400

400



3HAauYeHUsA, cena,
HOCEJIKa, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHue
(YHKITHOHUPOBAHHUS
aBTOMOOMILHBIX

013 nopor B ropoaax 400
palilOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEKax,
CeJbCKUX OKpyrax

3) Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpeIUTOBaHUE
BromxxeTHbIE 0
KPCIUTHI
Kareropus
Cymma,
Knacc HaumenoBanue
TBICSIY TEHTE
TTonkmacc
I[TorameHue
5 OI0 I>KETHEIX 0
KPEIUTOB
OyHKIMOHANBHAS TPyIIa
Cymma,
AMUHHCTPATOP OIOKETHBIX IPOTPaMM Haumenosanue
TBICSIY TEHTE
IIporpamma
4) Canpgo 1o
omepamusIM € 0
(hbuHAHCOBEIMH
aKTHBaMH
Kareropus
Cymma,
Kimacc HanmenoBanne
TBICSY TEHTE
Tlonknacc
IToctynnenuss ot
npoaaxu
6 P 0
(hmHAHCOBHIX
aKTHUBOB rOCyIapCTBa
5) Hedpunur ( 0
npo¢uuT) OrIKeTa
6) ®uHaHCUPOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OrouKeTa
IMocTynnenus
7 oty 0
3aiiMOB
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
Cymma,
AIMHHUCTPATOP OFOKETHBIX MPOrPaMM Haunmenosanue

TBHICSY TEHTE
IIporpamma



14

16
Kareropus

Knacc

01

TToaxnacc

OOcnyxuBaHHE 0
Jioira

IToramrenue 3aiimoB 0

Cymma,
HanmenoBanne
TBICSY TECHIE

Hcnons3yemsblie
ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencTB
OcTaTku OFOKETHBIX 0
CpencTB
CBOOOHBIC OCTATKU
OIO/KETHBIX CPE/ICTB
[Tpunoxenune 3
K PEIICHUIO Macinxara
TalbIHIIMHCKOTO palioHa
CeBepo-Kazaxcranckoit oomactu
ot 29 nexabps 2023 romga Ne 112/9

Biomxer bombmen310MOBCKOr0 CEILCKOr0 OKpyra TalBIHIMIMHCKOTO paioHa

Cesepo-Kazaxcrarckoit o6mactr Ha 2026 rox

Kareropus

Knacc

01

04

05

Tlonxnacc

Cymma,
HanmenoBanune

TBICSIY TEHTE
1) Joxomsr 37300
Hanorosrie

8998
MOCTYTIIICHAS
ITomoxomueiii Hasor 825
NupuBuyanbHbIH 25
MOJOXOJHBIM HAJIOT
Hamoru Ha

6883
COOCTBEHHOCTD
Hanormu Ha

202
MMYIIECTBO
3eMeIbHEIH Hajaor 331
Hanor Ha
TpaHCIOPTHHIE 5617
cpencTBa
Enunbiil 3eMenbHBIH

733
HaJIOT
BuyTtpennue nanoru
Ha ToBapsl, paboTsl U 1290

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHKUE

1290



03

02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

AIMUHHUCTPATOP OFOKETHBIX TPOTPaMM

IIporpamma
01
124
001
07
124
008

NPUPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

IToctynnenus ot
MIPOAAYXKU OCHOBHOTO
KamuTana

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpPraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
0065acTHOTO
3HaYeHUs1) OroKeTa

HanmenoBanne

2) 3arpatsl

locynapcTBenHsbie
ycIyra  o0miero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

Ycayru no
obecrmeyeHHIO
JIeATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HAYEHHsS, Cea,
MOCEJNIKA, CENBCKOTO
OKpyTa

)KI/IJ'[I/IHIHO-KOMMyHa
JIBHOE XO3SHUCTBO

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro

OKpyTa

OcaelnieHue yiui B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

202

202

202

28100

28100

28100

Cymma,
TBICSTY TEHTE

37300

29400

29400

29400

7400

7400

700



011 bnaroycTpoiictBo u 2700
O3eJIeHeHHEe
HaCEJICHHBIX ITyHKTOB

Tpancmopt ©

12 500
KOMMYHUKaAIIUN
Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
124 3HadyeHus, cema, 500
MOCETIKa, CEebCKOTO
OKpyra
OoOecneucHue
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
ABTOMOOMIIBHBIX
013 nopor B rTopoaax 500
paliOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyTrax
3) YucTtoe
OroKeTHOE 0
KpPEeIUTOBaHUE
BbrogxxeTHBIE 0
KPEIHUTHI
Kareropus
Cymma,
Knacc HanmenoBanue
TBICSTY TEHTE
ITonxnace
ITorameHnue
5 OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB
OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
Cymma,
AIMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM HaumenoBanwue
TBICSTY TEHTE
IIporpamma
4) Canpno 1o
omepamusM  C 0
(hHMHAHCOBBIMH
aKTHBaMH
Kareropus
Cymma,
Knacc Hanmenopanue
TBICSTY TEHTE
Ionknace
Iloctynnenus ot
nponaxu
6 P 0
(brHaHCOBBIX

AKTHBOB rOCYAapCcTBa
5)  Hedpumur  ( 0
npoduuT) OrmKeTa

6) ®uHaHCHUpOBaHME
nepunuTa (



HUCIIOJIB30BaHUC

npodunura)
OrouKeTa
IMocTynnenus
7 i 0
3aliMOB
OyHKIIMOHANBHAS TPyIIa
Cymma,
AMUHHACTPATOP OOPKETHBIX IPOTPaMM HaumenoBanue
TBICSIY TEHTE
IIporpamma
O6cayXuBaHue
14 J 0
Jojra
16 IToramenue 3aiimoB 0
Kareropus
Cymma,
Kmacc HanmenoBanune
TBICSY TEHTE
Tlonxnacc
Hcnone3yemslie
8 ocraTtkna OromxkeTHbIx 0
CpencTB
01 OcTaTku O0I0IKETHBIX 0
CpEeJICTB
1 CB0OOIHBIE OCTATKH

OTO/IKETHBIX CPE/ICTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
Mununcrepersa roctunnu Pecybnuku Kazaxcran



